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Działania w kolejnej edycji programu aktywnej edukacji ekologicznej 

organizowanej przez Łowiec Polski rozpoczęliśmy już wiosną. 
 
25 kwietnia 2015 roku nasi wychowankowie wspólnie z  wychowawcą Bogdanem 

Malczykiem na teren Leśnictwa w Jagodnie  zakładali  tzw. poletko  zgryzowe. W trakcie 
tych prac posadzili 300 sztuk sadzonek jabłoni. Po czym odbyło się zwyczajowe ognisko 
integracyjne   połączone z pieczeniem i konsumpcją   kiełbasek.  

 

 
 
 
 

Kolejne ważne zadanie zrealizowane w omawianym okresie czasu - to wykonanie przez  
młodzież pod kierunkiem A. Podborowskiego czterech nowych podsypów dla 

bażantów oraz jednego nowego,  dużego paśnika dla zwierzyny leśnej. Materiał do 

budowy w postaci drewna otrzymaliśmy nieodpłatnie dzięki uprzejmości Pana Artura 
Zagalskiego tj. szefa Tartaku w Jagodnie. Pozostałe materiały do wykonania tych prac 
zostały zakupione ze środków naszej placówki. Wszystkie wspomniane urządzenia 

zostały przekazane już do dyspozycji myśliwych z WKŁ „Odyniec” z Elbląga. 
 

Pod koniec lutego sprawdziliśmy stan podsypów wykonanych w ubiegłych latach 



 
 

Okazało się, że nie wymagają naprawy więc zabraliśmy się za wykonanie nowych 
 

 

 
 

Gotowy paśnik i podsypy myśliwi odebrali w czerwcu i zamontowali w okolicach 

Zalewu Wiślanego 



 
 

      12 września 2015 roku w świetlicy VI grupy wychowawczej odbyło się zebranie organizacyjne naszego 
koła. Z kolei od 21 września 2015 roku do 20 października 2015 roku  zorganizowaliśmy  
i przeprowadziliśmy XV już edycję jesiennej akcji pn. „Zbieramy kasztany i żołędzie”. Wzięli w niej udział 
wychowankowie z grup I, IV. V, VI i VII naszej placówki oraz dzieci z Przedszkola Nr 17, 23 i Nr 6 w Elblągu. 
Zbiórka tych darów jesieni spotkała się ze sporym zainteresowaniem naszych wychowanków - szczególnie 
ze względu na fakt, że jej uwieńczeniem była 1 dniowa, atrakcyjna wycieczka do Trójmiasta. W wyniku 
komisyjnego ważenie kasztanów i żołędzi okazało się, że zwycięskie ekipy to : I miejsce – Przedszkole Nr 6 
(94 kg żołędzi i 1072 kg kasztanów);  II miejsce – grupa VI MOW w Kamionku Wielkim (135 kg żołędzi i 450 
kg kasztanów); III miejsce – Przedszkole Nr 23 (38 kg żołędzi i 550 kg kasztanów); IV miejsce – Przedszkole 

Nr 17 (16 kg żołędzi i 290 kg kasztanów). Łącznie - w wyniku tegorocznej akcji uzyskano aż 432 kg żołędzi 
i 2849 kg kasztanów. Całość  zbiorów odebrali jak zwykle myśliwi z WKŁ „Odyniec” w Elblągu  

i przeznaczyli na potrzeby tegorocznego zimowego dokarmiania zwierzyny dzikiej. 
 

 
 



                8 października 2015 roku obserwowaliśmy wypuszczenie hodowanych bażantów do środowiska 
naturalnego w okolicach Tolkmicka Chojnowa i Próchnika. Łączna ilość wypuszczonych bażantów wynosiła 
120 sztuk. 
 

 
 

            

 W dniu 21 X 2015 roku w auli ośrodka odbyła się dla dzieci z trzech elbląskich przedszkoli kolejna impreza 

integracyjno-edukacyjna pn. „Turniej brązowego kasztanka” – po raz kolejny byliśmy współgospodarzami  

tej  ciekawej i pouczającej zabawy. Dzieci otrzymały ciekawe nagrody rzeczowe, które zabrały do swoich 

przedszkoli. 

 

 



      W dniu 26 XI 2015 roku nasze koło było organizatorem kolejnej myśliwskiej gawędy przyrodniczej, 

której temat brzmiał „BAŻANT – BIOLOGIA, ŚRODOWISKO BYTOWANIA I RODZAJE POLOWAŃ”. 

Spotkanie poprowadził i zaprezentował ciekawy materiał poglądowy dot. tej tematyki – Pan Krzysztof 

Utrysko – myśliwy WKŁ „ODYNIEC” z Elbląga. W spotkaniu które odbyło się w świetlicy grupy VI – 

uczestniczyli wychowankowie grup: I, IV, V, VI i VII; 

 

 W dniu 06 XII 2015 

roku zorganizowaliśmy dla 17 wychowanków (z  grupy I, IV, V, VI i VII) naszego ośrodka, którzy wyróżnili się 

w akcji zbierania kasztanów i żołędzi – jednodniową wycieczkę do Trójmiasta.  W programie tej imprezy 

było m.in.: poznanie biologii, życia i zwyczajów oraz podziwianie mieszkańców Oceanarium w Gdyni oraz 

rekreacja wodna na obiektach AQUAPARKU w Sopocie. 

 

 



          W grudniu 2015 roku członkowie koła, pod kierunkiem wychowawcy A.Podborowskiego – odnowili 

cztery karmniki dla ptaków, które zamontowaliśmy na terenie naszego ośrodka z chwilą rozpoczęcia 

tegorocznej akcji zimowego dokarmiania zwierzyny i ptactwa. W związku ze spóźnioną i dość łagodną zimą  

dopiero od dnia 08 stycznia 2016 roku wznowiliśmy nasze coroczne zimowe akcje tj. likwidowania urządzeń 

kłusowniczych w okolicznych lasach oraz dokarmiania zwierząt i ptactwa. W ich ramach odbyło się do tej 

pory zaledwie cztery wyjścia do paśnika i podsypów zlokalizowanych w okolicznym lesie i karmników 

zamontowanych na drzewach w naszej placówce (przy okazji wykorzystaliśmy nasze lornetki, wykonaliśmy 

zdjęcia i wyłożyliśmy kamę dla zwierząt i dla ptaków); 

 

 
 

 

 



    W dniu 9 kwietnia 2016 roku  członkowie naszego koła wzięli udział w akcji nasadzeń na terenie 
Leśnictwa Dębica. Wychowankowie pod opieką opiekuna Bogdana Malczyka posadzili 700 sztuk sadzonek 
świerku. Akcję nasadzeń kolejny raz zorganizowało nadleśnictwo Elbląg (w kwietniu ubiegłego roku również 
uczestniczyliśmy w tej akcji, wówczas posadzono kilka tysięcy sadzonek sosny). 
 
 

 
 

         W dniu 14 kwietnia 2016 roku odbyła się druga gawęda poszerzająca już zdobytą wiedzę nt bażanta, 
której uczestnikami byli członkowie i sympatycy KPŁ. Poprowadził ją myśliwy Ryszard Hołowiński a nosiła 
tytuł „Bażant – biologia, środowisko bytowania, sposoby pozyskania i rodzaje polowań”.  

 

 
 



 

 
 

     21 czerwca 2016 roku w Warszawie odbył się finał dziewiątej edycji programu 

edukacyjno – ekologicznego organizowanego przez redakcję „Łowca Polskiego” 

wspieranego przez Naczelną Radę Łowiecką i Zarząd Główny PZŁ - pod nazwą „Ożywić 

pola – rok bażanta”. W programie wzięło udział 88 szkół i placówek z całego kraju, gdzie 

jesteśmy jedynym w Polsce młodzieżowym ośrodkiem wychowawczym, który aktywnie 

pracuje na rzecz środowiska przyrodniczego we współpracy z myśliwymi. Nasz wysiłek 

został dostrzeżony i doceniony - kolejny raz znaleźliśmy się w gronie laureatów. 

Otrzymaliśmy atrakcyjne i wartościowe nagrody, ciekawe książki, dyplomy, 

podziękowania za pogłębianie wiedzy ekologicznej wśród naszej młodzieży oraz za 

praktyczne działania w terenie, dzięki którym przyczynialiśmy się do ochrony środowiska 

naturalnego. Ten program to również swoista promocja polskiego łowiectwa i budowanie 

lepszych relacji międzyludzkich w środowisku lokalnym. Wyróżnienie to daje nam prawo 

do uzasadnionej dumy i satysfakcji. 

 

 


